
BOE núm. 5 Viernes 5 enero 2007 153

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de un equipo de tomografía computerizada multicorte 
para el servicio de radiología de la Fundación Hospital 
Manacor.

c) Lote: no hay.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea: 12 de julio de 2007.

Boletín Oficial del Estado: 27 de julio de 2006.
Boletín Oficial de les Illes Balears: 27 de julio de 

2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 580.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2006.
b) Contratista: General Electric Medical Systems 

España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 550.000 euros.

Manacor, 18 de diciembre de 2006.–Director Econó-
mico Financiero, Miquel S. Perelló Monserrat. 

 73.792/06. Resolución de Serveis Ferroviaris de 
Mallorca por la que se convoca concurso público 
para la adjudicación de contrato de servicio de segu-
ridad para Serveis Ferroviaris de Mallorca. 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Serveis Ferroviaris de Mallorca.
c) Número de expediente: 08/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de seguridad 
para Serveis Ferroviaris de Mallorca. 2006.

c) Lugar de ejecución: Mallorca. Illes Balears. 
España.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): 2 años prorrogable hasta un plazo máximo total 
de 4 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.608.093,20 € (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto base de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería Impresrapit.
b) Domicilio: C/ Baró Santa María del Sepulcre, 7.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca 

07012.
d) Teléfono: 971 71 08 22.
e) Telefax: 971 22 86 87.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): M2d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Las 10:00 hrs. AM 
del día 15 de febrero de 2007.

b) Documentación a presentar: La determinada en el 
pliego.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Serveis Ferroviaris de Mallorca.
2. Domicilio: Passatge Cala Figuera, 6.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca  

07009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la fecha de adjudi-
cación.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admiten 
ofertas variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Serveis Ferroviaris de Mallorca.
b) Domicilio: Passatge Cala Figuera, 6.
c) Localidad: Palma de Mallorca 07009.
d) Fecha: 15 de febrero de 2007.
e) Hora: 13:00 hrs. PM.

11. Gastos de anuncios. La empresa adjudicataria se 
hará cargo de todos los gastos derivados de esta adjudica-
ción.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 19 de diciem-
bre de 2006.

Palma de Mallorca, 19 de diciembre de 2006.–El Di-
rector Gerente, Rafael Pons Vidal. 

 73.793/06. Resolución de Serveis Ferroviaris de 
Mallorca por la que se convoca concurso público 
para la adjudicación de contrato de servicio de lim-
pieza para Serveis Ferroviaris de Mallorca. 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Serveis Ferroviaris de Mallorca.
c) Número de expediente: 07/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza para 
Serveis Ferroviaris de Mallorca. 2006.

c) Lugar de ejecución: Mallorca. Illes Balears. España.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 2 años prorrogables hasta un plazo máximo total 
de 4 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.382.254,70 € (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto base de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Serveis Ferroviaris de Mallorca.
b) Domicilio: Passatge Cala Figuera, 6.
c) Localidad y código postal: 07009 Palma de Ma-

llorca.
d) Teléfono: 871 93 00 00.
e) Telefax: 871 93 00 01.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): U1d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Las 10:00 hrs. AM 
del día 13 de febrero de 2007.

b) Documentación a presentar: La determinada en el 
pliego.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Serveis Ferroviaris de Mallorca.
2. Domicilio: Passatge Cala Figuera, 6.
3. Localidad y código postal: 07009 Palma de Ma-

llorca.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta (concurso): Hasta la fecha de adjudicación.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admiten 
ofertas variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Serveis Ferroviaris de Mallorca.
b) Domicilio: Passatge Cala Figuera, 6.

c) Localidad: 07009 Palma de Mallorca.
d) Fecha: 13 de febrero de 2007.
e) Hora: 13:00 hrs. PM.

11. Gastos de anuncios. La empresa adjudicataria 
se hará cargo de todos los gastos derivados de esta adju-
dicación.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 19 de diciem-
bre de 2006.

Palma de Mallorca, 19 de diciembre de 2006.–El Di-
rector Gerente, Rafael Pons Vidal. 

COMUNIDAD DE MADRID
 73.757/06. Resolución del Hospital Universitario 

de la Princesa, por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso por procedimiento abierto 
4/2007 HUP, para el suministro de implantes y 
material desechable para osteosíntesis, para el 
Hospital Universitario de la Princesa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario de la Princesa.
c) Número de expediente: Concurso procedimiento 

abierto 4/2007 HUP.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Implantes y material des-

echable para osteosíntesis, para el Hospital Universitario 
de la Princesa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid: 14 de julio de 2006, Boletín Oficial del 
Estado: 15 de julio de 2006, Diario Oficial de la Unión 
Europea: 4 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 384.981,60.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2006.
b) Contratista: 1) MBA Centro, 2) Prohosa,

3) Stryker Iberia, 4) Surgycal, 5) Synthes Stratec Medical.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1) 134.173,50 euros,

2) 24.584 euros, 3) 20.580 euros, 4) 70.863,10 euros,
5) 134.781 euros.

Madrid, 15 de diciembre de 2006.–El Director Geren-
te, Jorge Gómez Zamora. 

 73.760/06. Resolución de la Dirección Gerencia 
del Hospital Universitario de Getafe por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso 
abierto 2007-1-11, películas y líquidos de RX.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Hospi-
tal Universitario de Getafe.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación del Hospital Universitario de Getafe.

c) Número de expediente: 2007-1-11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de películas y 

líquidos de RX.


